Протокол очередного заседания

Дисциплинарной комиссии

СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ»

19.10.2021г.                               Санкт - Петербург         № 14-6/21-ДК

Председатель Дисциплинарной комиссии – Желтов Александр Васильевич.

Протокол вел – Смирнов Владислав Константинович.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

1. Желтов Александр Васильевич;

2. Челогаева Ирина Борисовна;

3. Недокус Сергей Владимирович.

В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии кворум для проведения

заседания составляет более половины его членов.

Кворум имеется.

1. РАССМАТРИВАЛИ: вопрос о снятии дисциплинарного взыскания в виде

приостановления права на осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта и сноса объектов капитально строительства.

1.1. ООО «СтройПроф»    7816598099

В соответствии с решением Дисциплинарной комиссии от 31.01.2021 г. (Протокол №

1-6/20-ДК) в связи с неоднократной в течение года неуплатой членских и целевых взносов

право на осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса

объектов капитального строительства было приостановлено.

Компания полностью устранила выявленное нарушение.

РЕШИЛИ: восстановить право на осуществление строительства, реконструкции,

капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

1.2.  ООО «МАРУТА»    7806006339

В соответствии с решением Дисциплинарной комиссии от 30.08.2021 г. (Протокол №

10-6/20-ДК) и от 10.09.2021 (Протокол № 11-6/20-ДК) в связи с отсутствием действующего

договора страхования возмещения вреда право на осуществление строительства,

реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства было

приостановлено.

Компания полностью устранила выявленное нарушение.

РЕШИЛИ: восстановить право на осуществление строительства, реконструкции,

капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

1.3.  ООО «ТК Нефтяник»   7801621838

В соответствии с решением Дисциплинарной комиссии от 30.08.2021 г. (Протокол №

10-6/20-ДК) и от 10.09.2021 (Протокол № 11-6/20-ДК) в связи с отсутствием действующего

договора страхования возмещения вреда право на осуществление строительства,

реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства было

приостановлено.

Компания полностью устранила выявленное нарушение.

РЕШИЛИ: восстановить право на осуществление строительства, реконструкции,

капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

2. РАССМАТРИВАЛИ: вопрос о допущенных организациями - членами Ассоциации

нарушениях, наложенных ранее мерах дисциплинарного воздействия и наложении мер

дисциплинарного воздействия:

2.3. ООО «СтройПроф»    7816598099

  ООО «Цех №78»    7811570036

Не предоставление полного пакета документов для прохождения плановой проверки

на соответствие требованиям СРО.

РЕШИЛИ:  ООО «СтройПроф»    7816598099

  ООО «Цех №78»    7811570036

вынести предписание об обязательном устранении выявленного нарушения сроком 30

рабочих дней – до 03.12.2021г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

2.4.ООО «Светопрозрачные технологии» 7813215855

Неоднократное не предоставление полного пакета документов для прохождения

плановой проверки на соответствие требованиям СРО.

РЕШИЛИ: ООО «Светопрозрачные технологии» 7813215855

приостановить право на осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта и сноса объектов капитального строительства до полного устранения выявленного

нарушения.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

2.5. ООО «Лакмастер»    7820041705

ООО «Прима Питер»   7805524271

ООО «СЕВЕРНЫЙ МИР»  7802599350
Неоднократная в течение года – более двух кварталов - неуплата членских и целевых

взносов.

ООО «Прима Питер» предоставила гарантийное письмо с графиком погашения

задолженности и оплатила часть задолженности.

РЕШИЛИ:  ООО «Лакмастер»    7820041705

ООО «СЕВЕРНЫЙ МИР»  7802599350
приостановить право на осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта и сноса объектов капитального строительства до полного устранения выявленного

нарушения.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

2.6. ООО «ТД КОНСТРАКШН»  7810441630

ООО «НВСК-Универсал»   3447032463

ООО «НевоЛинк»    7801588130

Неоднократная в течение года – более трех кварталов - неуплата членских и целевых

взносов; неоднократное не предоставление полного пакета документов для прохождения

плановой проверки на соответствие требованиям СРО; не предоставление информации об

изменении регистрационных данных.

РЕШИЛИ:  рекомендовать Совету Ассоциации исключить из числа членов Ассоциации

ООО «ТД КОНСТРАКШН»  7810441630

ООО «НВСК-Универсал»   3447032463

ООО «НевоЛинк»    7801588130

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии

СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ»     Желтов А.В.